



MARZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, 15 września 2022 r.

Szanowni Państwo
Członkowie Pomorskiej Rady Oświatowej

Ze zdumieniem przyjąłem udostępnione na stronach kuratoriów oświaty pismo Ministerstwa Edukacji i Nauki zachęcające dyrektorów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do podjęcia współpracy z przedstawicielami Akademii Nauk Stosowanych Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Szczecinie, która na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki przeprowadza badanie pn.

„*Determinanty zachowań i zakotwiczenie postaw młodego pokolenia Polaków wobec stref ryzyka społeczno-kulturowego w perspektywie komparatystycznej w świetle teorii resilience (projekt badań podłużnych 3-letnich na wybranej kohorcie młodych Polaków w wieku 13/14 lat, 17/19 lat, 21/25 lat) pod wspólną nazwą MŁODZIEŻ 4.0*” (link do listu MEiN:

<https://www.kuratorium.gda.pl/list-mein-ws-mlodziezy-4-0/> ; link do ankiety:

<https://mlodziej4zero.pl/>).

Od kilku dni kierowane są do mnie, jak i do moich współpracowników, wyrazy zaniepokojenia treściami zawartymi w niniejszej ankiecie. Zarówno rodzice, jak i dyrektorzy szkół, zwracają uwagę, że pytania ankietowe, w szczególności pytania o praktykowane zachowania seksualne, dopuszczalność aborcji i eutanazji, stosunek do homoseksualizmu, religii i Kościoła Katolickiego, wyznanie religijne czy też o poglądy polityczne i ich zbieżność z programem określonych partii politycznych, a także o opinię w kwestiach prawnoustrojowych, których uczniowie nie mieli możliwości poznać, są dalece niedostosowane do poziomu dojrzałości intelektualnej, emocjonalnej i moralnej dzieci i młodzieży w wieku od 13 do 17 lat.

Świadome udzielenie odpowiedzi na znaczną część pytań we wspomnianej ankiecie wymaga dojrzałości, a u dzieci i młodszej młodzieży konfrontacja z pytaniami o takim charakterze może wywoływać poczucie bezradności i zagubienia.

Biorąc pod uwagę charakter tego badania, a także niejasny cel tych badań, na które MEiN przeznaczyło ponad 4,5 miliona złotych, zwracam się do Państwa, jako do osób, które nigdy nie pozostają obojętne na sprawy szczególnie ważne dla młodego pokolenia Polaków, z prośbą o przekazanie Państwa opinii na temat skierowanej do dzieci i młodzieży ankiety. Ze względu na wagę problemu, proszę o Państwa opinie w terminie do 21 września br. na adres:

pro@pomorskie.eu

MARZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Włodzisław Struliński
Włodzisław Struliński